

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๑๘

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๓,๓๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน: วางท่อระบาย คสล. ชั้น ๓ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร

จำนวน ๑๓/๓ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๔ จุด คสล. ชั้น ๓

เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน

งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

๑) สายที่ ๑ ยาว ๓/๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

หรือปริมาณไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร

๒) สายที่ ๒ ยาว ๑๕ เมตร กว้าง ๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า ๔๕ ตารางเมตร

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๔๐๓,๓๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔. (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕. (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร ไสยมัจจุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นางอมรวิภา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายวิฑูรย์ พิภูล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมและเสริมผิวจราจรคอนกรีต หมู่ที่ ๑๘ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๑๖๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๐ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักเสริมและเสริมผิวจราจรคอนกรีต หมู่ที่ ๑๘ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๔๐๙,๓๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ สอบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง ได้งบประมาณ ๔๑๔,๙๐๐ บาท

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางโดยขอปรับราคากลางให้ตรงกับราคาที่ตั้งไว้ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นเงินจำนวน ๔๐๙,๓๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอมรา เจริญเชษฐ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

~ 14-03-04-113

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสภจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำกับราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำจากห้องแปรงฟันเสริมและเสริมบริเวณอาคารคณะนิติฯ หมู่ที่ 18
สถานที่ก่อสร้าง: บ้านถนนอภัยภูธร หมู่ที่ 18 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคา	318,006.71	1.3074	415,761.97	
2	ประมาณราคา				
3	ประมาณราคา				
4	ประมาณราคา				
	ป้ายโครงการ 1 ปี			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			418,762	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			418,700	
	ตัวอักษร (เขียนที่พิมพ์ในแบบพิมพ์จัดซื้อฉบับนี้)				

ขนาดเขียนชื่อ
เพื่อสภาพประมาณการ


PT. S.
BAPWOT.S.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจิรังกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางธรรษา เจริญเชษฐ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิฑูรย์ พิภู)


นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบกำหนดราคาช่าง

โครงการซ่อมแซมบ้านพักประชาชนและเสริมสร้างชุมชนที่ หมู่ที่ 18
 ตำบลโคกสว่าง บ้านหนองขี้ช้าง ตำบล หมู่ที่ 18 ตำบลสว่าง อำเภอโคกสูง จังหวัดสระแก้ว
 เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ	รวมเป็นเงิน	
1	งานวางท่อ - ปูนซีเมนต์	80.22	ตร.ม.	-	-	80.00	6,417.60	6,417.60		
2	งานซ่อมประปา	4.78	ตร.ม.	1,637.00	7,816.68	245.00	1,169.88	8,986.56		
3	ปูนซีเมนต์ 1.00 x 1.00 ม.	14.00	ถุง	3,181.62	44,542.67	-	-	44,542.67		
4	งานซ่อมประปาเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	28.00	ตัว	620.00	17,359.97	-	-	17,359.97		
5	ท่อ สบ. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	6.00	ฟุต	430.00	2,580.00	80.00	480.00	3,060.00		
6	ท่อ สบ. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	177.00	ฟุต	518.00	91,686.00	120.00	21,240.00	112,926.00		
7	งานปูนซีเมนต์ทั้งหมด	8.00	ตร.ม.			200.00	1,600.00	1,600.00		
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								194,892.78		

คณะกรรมการกำหนดราคาช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายบ๊อง โขมขี้ตูด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสมภา เจริญวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ พิกุล)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสว่าง

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมรื้อบานพับประตูเหล็กและเสริมโครงคานเหล็ก หมู่ที่ 18
 ตำบลกุดสร้าง บ้านหนองขามวิเศษ หมู่ที่ 18 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดศรีสะเกษ
 เนื้อที่ 5 ไร่ 1 งาน 25.660 ตารางวา น.ศ.2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเงินเงิน	รวมเงินเงิน
ปริมาณงาน ทรายที่ 1 ต.ว 70 เมตร กิ่ง 4.00 เมตร ทราย 0.15 เมตร ทรายสีเทาไม่יותרกว่า 280 ตารางเมตร									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	42.00	ลบ.ม.	1,862.00	77,784.00	306.00	12,862.00	90,638.00	
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.039	ตัน	17,239.08	669.50	-	-	669.50	
3	เหล็กเสริม wire mesh 4 มม.	280.00	ตร.ม.	25.00	7,000.00	5.00	1,400.00	8,400.00	
4	ปูน	2.70	บ.ก.	38.55	104.09	-	-	104.09	
5	พาดรองพื้น	14.00	ลบ.ม.	280.00	3,500.00	30.00	420.00	3,920.00	
6	งานอุดร่องต่าง	2.10	ลบ.ม.	102.00	214.20	-	-	214.20	
7	งานเสริมรับน้ำหนัก	-	ลบ.ม.	36.00	-	-	-	-	
8	เหล็กตี ยานง	6.56	ตัน	22.00	144.38	-	-	144.38	
9	ไม้แบบ	5.25	ตร.ม.	280.00	1,470.00	60.00	315.00	1,785.00	
10	ค่ารถเข็นแม่พิมพ์	-	ตร.ม.	-	-	1.28	-	-	
11	ค่ารถเข็น 3 Ø 1.00 x 1.00 เมตร	-	คัน	1,747.00	-	200.00	-	-	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								106,873.16	
หมายเหตุ: ปริมาณงานที่ระบุไว้เป็นเพียงข้อมูลเบื้องต้นและสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายนิกร โนนจันทร์)
 (นายสมภา สัจจบุรณ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ ธิกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ ธิกุล)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองพาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมบ้านพักของพนักงานและเจ้าหน้าที่สำนักงานเขตพื้นที่ 18
 ตำบลที่ก่อสร้าง บ้านของพนักงาน หมู่ที่ 18 ตำบลชนบท อำเภออุตุ จังหวัดชัยภูมิ
 เนื้อพื้นที่ 5 ไร่ 1 งาน 10 ตารางวา พ.ศ.2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าขนส่ง		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าขนส่ง		
ปริมาณงาน สายที่ 2 ยาว 15 เมตร กว้าง 3.00 เมตร ทนไฟ 0.15 เมตร หรือมีปริมาณไม่ต่ำกว่า 45 ตารางเมตร									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.75	ลบ.ม.	1,852.00	12,501.00	308.00	2,065.50	14,566.50	
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.006	17,239.08	107.60	-	-	107.60		
3	เหล็กคานางา wide mesh 4 มม.	45.00	ตร.ม.	25.00	1,125.00	5.00	225.00	1,350.00	
4	ตะปู	2.11	ก.ก.	38.55	81.44	-	-	81.44	
5	ทรายละเอียด	2.25	ลบ.ม.	250.00	562.50	30.00	67.50	630.00	
6	งานผูกขี้เืองเสา	0.00	ลบ.ม.	102.00	91.80	-	-	91.80	
7	งานฉาบผนังชั้นที่ 1	-	ลบ.ม.	35.00	-	-	-	-	
8	แอสทิลท์ ยางหน	1.41	ม.ตร	22.00	30.94	-	-	30.94	
9	ไม้แบบ	1.13	ตร.ม.	280.00	315.00	60.00	67.50	382.50	
10	ค่าจอบเปิดแม่เหล็ก	-	ตร.ม.	-	-	1.28	-	-	
11	ท่อ คอนกรีต 3 Ø 1.00 x 1.00 เมตร	-	ฟุต	1,747.00	-	200.00	-	-	
รวมค่าวัสดุ-ค่าขนส่ง				หน่วยเป็นเงินทั้งสิ้นระบุวิธีคำนวณตามใบเสนอราคา					
รวมรวมภาษีกำหนดราคากลาง				17,240.77					

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุชีพ สีญา)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางธรรมา เจริญผลดี)

(ลงชื่อ).....นักบัญชี (นายสุชีพ สีญา)

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนบท

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านถนนเจริญราษฎร์ หมู่ที่ 18 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมปลักเสริมและเดินผิวจราจรคอนกรีต หมู่ที่ 18
 ประมาณราคาค่าก่อสร้างแบบ ปร.4 จำนวน 3 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคา	310,100.00	1.2708	394,004.67	
2	ประมาณกลาง				
3	ประมาณสูงประมาณ				
4	ประมาณสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			407,366	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			407,300	
	ตัวอักษร (เขียนจัดพิมพ์สารบัญชารายงาน)				

นายวิเชียร นี้อ่อน

ศร.จ.

ผู้เชี่ยวชาญประมาณการ

บาทพร.จ.

ประมาณราคา

(นายวิเชียร นี้อ่อน)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกัน)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจิรัง)

ปลัด อบต.สะพาน

-ลงมือ-

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(นางสาวกานันท์ พงษ์ภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกัน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประกาศนียบัตรการจ้าง โดยสภาวิศวกรประกอบวิชาชีพวิศวกรรมและบริหารงานช่างเทคนิค หมู่ที่ 18
 สภาวิศวกร อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ หมู่ที่ 18 ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
 อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
 ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
 ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
 ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงรวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	หน่วยละ	รวมเป็นเงิน	
1	งานช่างทาสี - ปัดสี	80.22	ตร.ม.	-	-	80.00	6,417.60	6,417.60		
2	งานติดตั้งระบบปรับอากาศ 07 เมตร	4.78	ตร.ม.	1,600.00	7,640.00	245.00	1,169.88	8,809.88		
3	ปัดสี ขนาด 1.00 x 1.00 H.	14.00	พ.ม.	3,726.33	52,168.67	-	-	52,168.67		
4	ช่างเชื่อมเหล็กเส้นเหล็ก 0.90 x 0.45 เมตร	28.00	ลำ	612.27	17,143.60	-	-	17,143.60		
5	ทาสี 0.40 x 1.00 เมตร	6.00	ตร.ม.	364.00	2,184.00	80.00	480.00	2,664.00		
6	ทาสี 0.80 x 1.00 เมตร	177.00	ตร.ม.	495.00	87,615.00	120.00	21,240.00	108,855.00		
7	งานติดตั้งระบบไฟฟ้า	6.00	ตร.ม.			200.00	1,600.00	1,600.00		
				รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน				197,658.74		

ตรวจ (ลงชื่อ) (นายสุรพล คงกันภ) (นายสุรพล คงกันภ) (นายสุรพล คงกันภ)
 (นายสุรพล คงกันภ) (นายสุรพล คงกันภ) (นายสุรพล คงกันภ)
 (นายสุรพล คงกันภ) (นายสุรพล คงกันภ) (นายสุรพล คงกันภ)

ด้านถูกต้อง
 นายสุรพล คงกันภ
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๖๗/๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๘ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๕๐๗,๓๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยควรระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|-----------------------|--|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชยดีสุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางอมรา เจริญเชษฐ์ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายวิฑูรย์ พิกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน